
                                                                                          
 

 

 

 

PORTARIA N.º 241/2018 - REITORIA/UNESPAR 

 

Exonerar a Coordenadora do Curso de 
Geografia do campus União da Vitória. 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

 

considerando o protocolo digital nº 15.089.176-0, 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º. EXONERAR a professora ALCIMARA APARECIDA FOESTCH, RG 

nº 8.398.099-0/PR do cargo de COORDENADORA DO CURSO DE 

GEOGRAFIA do campus de União da Vitória, a partir de 1º de março de 

2018.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera a Portaria 006/2017 – 

REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar.  

Paranavaí, 06 de abril 2018. 

 
 
 
 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor  

 


